
 

1 

San Giovanni in Fiore, data come da segnatura di protocollo 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE personale Docente classe di concorso ADEE a seguito di 
interpello prot. n. 3833 del 30/04/2025 

 
 
DECRETO di presa d’atto delle RISULTANZE DELLA COMMISSIONE E PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE 
e di conferimento di incarico: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-
bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 
183»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO l’articolo 13 comma 23 dell’OM 88/2024;  

n. 1 posto per supplenza fino al 06/06/2025 classe di concorso ADEE. 
 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003986 - 06/05/2025 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE



 

2 

VISTA l’autorizzazione a ulteriori posti in deroga di sostegno, come da nota dell’U.S.R. per la Calabria prot. n. 
AOODRCAL 602 del 09.01.2025;  

VISTA la nota dell’Ufficio V Ambito Territoriale di Cosenza prot. n. AOOUSPCS 325 del 10.01.2025;  

CONSIDERATO l’esaurimento delle graduatorie di istituto e degli Istituti viciniori di tutta la provincia di Cosenza 
relativamente alla specifica classe di concorso;  

RILEVATA la necessità di provvedere a formulare specifico avviso finalizzato al reclutamento di docenti forniti 
dell’abilitazione per i posti di sostegno, della relativa specializzazione per l’insegnamento agli alunni disabili o, in 
subordine, del titolo di studio;  

CONSIDERATA la necessità di dover conferire una supplenza fino al termine delle attività didattiche per la classe 
di concorso ADEE – Sostegno Scuola Primaria per n. 24 (22+2) ore settimanali;  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il prof. 
Antonio Rita Smaldone, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e 
che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione 
di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il prof. Antonio Rita Smaldone ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO l’Avviso prot. n. 3833 del 30/04/2025; 

VISTO il verbale prot. n. 3985 del 06/05/2025 della Commissione, giusta nomina prot. 3978 del 06/05/2025 per la 
selezione di cui all’oggetto in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico; 

VISTE le candidature acquisite agli atti della Scuola;  

VISTA la valutazione della Commissione e le risultanze della stessa;  
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

A. La presa d’atto delle risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice di valutazione e la 
pubblicazione delle seguenti GRADUATORIE: 

Nome e Cognome Punteggio  

Straface Stefano 44 
Bonofiglio Loredana 35 
Mazzei Maria 27 
De Luca Rossella Esclusa perché non 

ha inviato la 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003986 - 06/05/2025 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE



 

3 

candidatura con i 
modelli allegati  (A 
e B) all’interpello 

Morrone Assunta Maria Esclusa perché non 
ha inviato il 
Curriculum Vitae e 
il documento di 
identità come 
richiesto 
nell’interpello 

B. Di approvare la graduatoria sopra indicata; 
C. di conferire l’incarico individuale di supplenza al dott. Straface Stefano che dovrà presentarsi per la presa 

di servizio come indicato nell’Avviso prot. n. 3833 del 30/04/2025. 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/CSIC8AV00X/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show, nonché 
sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti, al 
seguente link https://nuvola.madisoft.it/bacheca-
digitale/bacheca/CSIC8AV00X/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show 

                
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003986 - 06/05/2025 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2025-05-06T14:53:23+0200
	Antonio Rita Smaldone




